

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	39.513.508,81	6.109.014,09	12.040.383,93	0,00
Receita tributária	872.800,00	197.312,18	403.823,49	0,00
IPTU	77.700,00	7.166,46	11.112,36	0,00
ISS	205.100,00	128.361,45	275.682,45	0,00
ITBI	88.800,00	5.734,51	30.061,51	0,00
IRRF	260.800,00	19.669,99	31.731,85	0,00
Outras receitas tributárias	240.400,00	36.379,77	55.235,32	0,00
Receita de contribuições	132.900,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	132.900,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial líquida	149.900,00	0,00	118,06	0,00
Receita patrimonial	233.400,00	19.436,61	44.230,88	0,00
(-) Aplicações financeiras	83.500,00	19.436,61	44.112,82	0,00
Transferências correntes	38.235.708,81	5.905.079,91	11.566.708,63	0,00
Cota-parte do FPM	11.447.800,00	1.300.732,59	3.200.031,92	0,00
Cota-parte do ICMS	4.470.100,00	536.636,46	1.134.500,40	0,00
Convênios	3.086.900,00	101.970,85	173.274,52	0,00
Outras transferências correntes	19.230.908,81	3.965.740,01	7.058.901,79	0,00
Demais receitas correntes	122.200,00	6.622,00	69.733,75	0,00
Divida ativa	17.000,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	105.200,00	6.622,00	69.733,75	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.890.600,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	13.700,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.876.900,00	0,00	0,00	0,00
Convênios	2.876.900,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.876.900,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	42.390.408,81	6.109.014,09	12.040.383,93	0,00
			DESPESAS EXECUTADAS	

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	31.291.403,17	7.292.765,92	11.951.799,92	0,00
Pessoal e encargos sociais	17.527.279,93	4.031.696,95	7.337.686,60	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	13.764.123,24	3.261.068,97	4.614.113,32	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	31.291.403,17	7.292.765,92	11.951.799,92	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	10.929.738,64	278.695,02	323.179,95	0,00
Investimentos	10.624.638,64	148.827,88	154.057,88	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	305.100,00	129.867,14	169.122,07	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	10.624.638,64	148.827,88	154.057,88	0,00
Reserva de contingência (XVI)	266.467,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	42.182.508,81	7.441.593,80	12.105.857,80	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	207.900,00	-1.332.579,71	-65.473,87	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

---

NILSON DANIEL  
PREFEITO

---

---

ELI CRISTINA MATOS DE SOUZA GOMES  
Contadora

---